



Tlf.: 46 37 30 33  
roskilde@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Ringstedvej 18  
DK-4000 Roskilde  
CVR-nr. 20 22 26 70

VOCAST APS  
HERLUF TROLLES GADE 9 2., 1052 KØBENHAVN K  
ÅRSRAPPORT  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. august 2020

---

Henrik Steen Madsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	VOCAST ApS Herluf Trolles Gade 9 2. 1052 København K
	CVR-nr.: 30 91 12 61 Stiftet: 11. oktober 2007 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Steen Madsen Jens Hamborg Koefoed
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Ringstedvej 18 4000 Roskilde
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank
<b>Advokat</b>	Claes Wildfang Dahl Advokater

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

VOCAST ApS' hovedaktivitet er at tilbyde virksomheder en softwarebaseret platform til at digitalisere og effektivisere PR- og kommunikationsarbejdet.

### Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har konstateret, at der ved en fejl i årsrapporten for 2018 klassifikationsfejl af gæld til selskabsdeltager samt modtagne forudbetalinger fra kunder.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af rettelsen af væsentlige fejl.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 10.671 t.kr. mod 10.129 t.kr. sidste år.

Væksten i den indtægtsførte omsætning udgør således 5,4%

Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 194 t.kr mod - 5.631 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har på regnskabstidspunktet tabt hele selskabskapitalen, og egenkapitalen er pr. 31. december 2019 negativ med 5.752 tkr. Selskabet er således omfattet af reglerne om kapitaltab, og det er ledelsens forventning at egenkapital kan reetableres ved egen indtjening. Der henvises til nærmere omtale i note 9.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

På trods af Corona-krisen er selskabets omsætning steget tilfredsstillende i den forløbne del af 2020. Corona krisen har skabt yderligere fokus på digitalisering og tilgangen af nye kunder i de første 5 måneder af 2020 har overgået sidste år.

### Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning at det yderligere fokus på digitalisering vil gavne selskabets aktiviteter både på det danske marked, såvel som på eksportmarkedet og virksomheden forventer et forbedret resultat for det kommende år

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>8.541.058</b>	<b>7.637.109</b>
Personaleomkostninger.....	1	-8.258.230	-8.189.648
Af- og nedskrivninger.....		0	-4.763.343
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>282.828</b>	<b>-5.315.882</b>
Andre finansielle omkostninger.....	2	-88.931	-75.556
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>193.897</b>	<b>-5.391.438</b>
Skat af årets resultat.....	3	0	-239.467
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>193.897</b>	<b>-5.630.905</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		193.897	-5.630.905
<b>I ALT.....</b>		<b>193.897</b>	<b>-5.630.905</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		54.236	51.750
Finansielle anlægsaktiver.....	4	<b>54.236</b>	<b>51.750</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>54.236</b>	<b>51.750</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		335.193	118.800
Andre tilgodehavender.....		116.743	250.788
Periodeafgrænsningsposter.....		87.393	19.216
Tilgodehavender.....		<b>539.329</b>	<b>388.804</b>
Likvide beholdninger.....		<b>477.737</b>	<b>446.108</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.017.066</b>	<b>834.912</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.071.302</b>	<b>886.662</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		126.000	126.000
Overført resultat.....		-5.877.661	-6.071.558
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>-5.751.661</b>	<b>-5.945.558</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		3.832.474	3.646.070
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		545.540	80.000
Anden gæld.....		2.442.225	3.105.411
Periodeafgrænsningsposter.....		2.724	739
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.822.963</b>	<b>6.832.220</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>6.822.963</b>	<b>6.832.220</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.071.302</b>	<b>886.662</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 14 (2018: 13)			
Løn og gager.....	7.549.547	7.528.657	
Pensioner.....	308.232	325.746	
Andre omkostninger til social sikring.....	116.305	102.873	
Andre personaleomkostninger.....	284.146	232.372	
	<b>8.258.230</b>	<b>8.189.648</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	88.931	75.556	
	<b>88.931</b>	<b>75.556</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	0	239.467	
	<b>0</b>	<b>239.467</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019.....		54.236	
Kostpris 31. december 2019.....		<b>54.236</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		<b>54.236</b>	

## NOTER

				Note
<b>Egenkapital</b>				<b>5</b>
	Selskabs-	Overført		
	kapital	resultat	I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....	126.000	-6.071.558	-5.945.558	
Forslag til resultatdisponering.....		193.897	193.897	
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>126.000</b>	<b>-5.877.661</b>	<b>-5.751.661</b>	
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>				<b>6</b>
Selskabet har et mellemværende med HSM Holding af 2007 ApS og JHK Holding af 2007 ApS. Mellemværendet er forrentet.				
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>7</b>
<b>Eventualaktiver</b>				
Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 1.340 tkr.				
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				<b>8</b>
Selskabet har indgået lejeaftale, med en forpligtelse på 153 tkr.				
<b>Usikkerhed ved going concern</b>				<b>9</b>
Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen, som følge af en nedskrivning af aktiverede udviklingsomkostninger i 2018.				
Det er ledelsens forventning at egenkapitalen kan reableres ved fremtidig indtjening indenfor en årrække. Selskabets omsætning og resultat er steget tilfredsstillende i den forløbne del af 2020, og det er ledelsens forventning, at denne stigning vil accelerere, blandt andet som følge af, at selskabet er gået ind på nye markeder og derved har opnået en fornuftig tilgang af nye kunder.				
Selskabets budgetter for 2020 udviser positivt driftsresultat og god likviditet.				
Årsrapporten er derfor aflagt med fortsat drift for øje.				
